令和 5年 3月吉日

ご家族様

社会福祉法人 清風会

金隈老人保健施設フラワーハウス博多

施設長 江崎 卓弘

Tel 092-504-3355

窓越し面会の再開について（お知らせ）

平素はフラワーハウス博多の運営へのご理解とご協力をいただき、誠にありがとうございま

す。また、ご利用者様、ご家族様におかれましては、引き続き、長期間の面会制限にご理解・ご

協力をいただきまして、心より御礼申し上げます。

 全国的な新型コロナウィルス感染症の急拡大に伴い、1 月 1 日より窓越し面会を中止してお

りましたが、3月 1日より以下の内容で窓越し面会を再開することといたします。

しかしながら、多くの制限とお願いをご理解いただいたうえでの再開になりますことをご容

赦いただき、引き続き感染予防にご協力をお願い申し上げます。

記

＜窓越し面会内容＞

1. 面会者について

（１）面会者はご家族様最大 4名までとさせていただきます。

（２）面会時間は 10分以内と致します。

（３）面会者又はその同居人や同居家族等が面会予定日より 2 週間以内に以下の症状・状

況に当てはまる場合は面会をご遠慮ください。

①鼻水や咳、発熱、喉の痛みや違和感、筋肉痛や体のだるさ（倦怠感）など、風邪のよ

うな症状があった場合。

②濃厚接触者となった・感染が疑われ PCR検査や抗原検査を受けた場合。

③利用している施設や学校、職場が感染症等の影響で休園・休校・休業等になった場合。

2. その他

（１）面会場所について変更はありません。

（２）面会中は常にマスクの着用をお願いします。

（３）面会時は、ご入所者様と面会者の身体的距離を２メートル以上確保してください。

（４）近隣地域における感染拡大状況等に応じて窓越し面会の内容や中止措置について再

検討させていただくこともございます。

                                 以上